
※改正版                           神 高 第 ３６ 号 

令和２年６月２２日 

中 学 校 長  様    

進路指導主任 様                     

                          神村学園高等部 

                          校長 山田 浩一   

                                  （印影印刷） 

一日体験入学について（ご案内） 

 

 新緑の頃，貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から本校の教育推進につきましては，格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，本校では，各学科の特色や実情を模擬授業や体験学習を通して理解してもらい，今

後の進路選択の参考にしていただくために，下記の通り一日体験入学を実施いたします。 

本年度は新型コロナウイルス感染症対策を講じた上、当初は 7 月１２日（日）・7 月２５日

（土）・７月２６日（日）・７月３１日（金）・8 月 1 日（土）に一日体験入学を計画しました

が、7 月３１日に公立中学校の終業式が計画されたので、８月８日（土）を追加しました。 

３つの密を避けて開催するために鹿児島市と薩摩川内市の中学校の参加については日時を指

定いたしました。指定した日時の参加ができない場合はご連絡ください。 

中学生及び保護者の皆様の送迎につきましては，バスの運行がありますのでご利用くださ

い。運行表は，中学校へは FAX で送信いたします。同時に本校のホームページに掲載いたし

ますのでご覧ください。（日時はチラシとパンフレット 30 ページに記載してあります。） 

本校について興味や関心をお持ちの生徒さんに実際においでいただいて，自分自身で確か

めていただく機会です。多数の生徒さんの参加をお待ちしておりますので，ご紹介方，何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

【１】 一日体験入学 

・文理科  (特別進学コース・文理コース)   ・普通科 （英語国際コース） 

・調理科 （調理コース・パティシエコース） ・看護学科   ・保育科 

※普通科特別能力コース（男女硬式野球・男女サッカー部・女子ソフトボール部・女子駅伝部、吹奏楽部）の

体験入部・説明会は 8 月 30 日（日）に開催します。（詳細は別紙でご案内してあります） 

【２】日  時 令和２年７月１２日（日）10:00～15:00（鹿児島県内の中学校のみ） 

令和２年７月２５日（土）10:00～15:00（全地区）※鹿児島市内の中学校は除く 

令和２年７月２６日（日）10:00～15:00（全地区）※薩摩川内市の中学校は除く 

令和２年７月３１日（金）10:00～15:00（全地区） 

令和２年８月 １日（土）10:00～15:00（全地区） 

令和２年８月 ８日（土）10:00～15:00（全地区）※追加分 

※バス送迎がありますのでご利用ください。（申込後に運行表を提示）（保護者も一緒に乗車可能） 

    ※県外の参加は、全地区の日に参加できます。（県外のバス送迎は熊本市・都城までの運行です） 

【２】 お願い 

① 申込締切 7/12→7/3 必着、7/25・7/26→7/10 必着、7/31・8/1→7/15 必着、8/8→7/22 必着 

② 昼食は、パンとジュースを全員にお配りします。 

③ 筆記用具をご持参ください。④上履き・体育館シューズ等は不要です。⑤マスク着用 

⑥ 保護者の方の参加も歓迎いたします。⑦同封の申込書をご利用ください。 

    【ＦＡＸ（０９９６－３２－２９９０）でお送りください。】 


